Terça, 15 de Outubro de 2024 | ANO: 7 | Nº 902 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
COMUNICADO ................................................................................................................................... 2

COMUNICADO               CONCORRÊNCIA N° 003/2024 ....................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO ................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO               PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
031/2024       CONCORRÊNCIA N° 002/2024 .......................................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 15 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 902
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

COMUNICADO

COMUNICADO CONCORRÊNCIA N° 003/2024

COMUNICADO   CONCORRÊNCIA N° 003/2024 –

Câmara Municipal de Açailândia/MA, com sede na Rua

Ceará, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA,

através do seu Agente de Contratação, instituído pela

Portaria nº 018/2024, torna público que a

CONCORRÊNCIA Nº 003/2024, tendo como objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

IMPLANTAÇÃO, E ESTRUTURAÇAO DE SISTEMA

DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR NA CÂMARA

MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA – MA, marcada para

reabertura da sessão dia 16/10/2024, às 14:00hs,

COMUNICA, que por questão de logística do pessoal da

mídia que faz a cobertura das sessões, estão

impossibilitados de comparecer no dia e horário marcado,

portanto a mesma fica remarcada para reabertura dia

22/10/2024, às 14:00hs   Açailândia/MA, 15 de Outubro de

2024.         Emílio Rondinelle Vidal de Lima Agente de

Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: zua9sw2iud20241015151039

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024

CONCORRÊNCIA N° 002/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024

CONCORRÊNCIA N° 002/2024 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO DE

ENERGIA ELETRICA PARA CÂMARA MUNICIPAL

DE AÇAILÂNDIA -MA.   A CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA/MA inscrita no CNPJ sob o nº

12.143.442/0001-76, sediada na Rua Ceará, nº 662, Centro

– Açailândia/MA, neste ato representada pelo Presidente,

Sr. Feliberg Melo Sousa, portadora da Cédula de Identidade

nº 10165398-6 SSP/MA do CPF nº 268.741.643-68, pelo

presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021,

adjudica  e homologa o objeto da Concorrência n°

001/2024, em favor da empresa: RENOVE SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

37.113.308/0001-53, ENDEREÇO R. MAJOR DELFINO

CALVO, 70, SALA 01 CENTRO SÃO DOMINGOS DO

MARANHAO,  vencedor com proposta apresentada no

valor total R$ 151.512,91 (cento e cinquenta e um mil

quinhentos e doze reais e noventa e um centavos) neste ato

representado(a) pelo(a) FERNANDO VALERIO DA

SILVA , portador(a) da Cédula de Identidade nº

1722413200-11 e do CPF n° 008.583.533-18. Totalizando

os valores dos lotes 151.512,91 (cento e cinquenta e um mil

quinhentos e doze reais e noventa e um centavos), nos

termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.   A empresa

vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as

condições estabelecidas no contrato que será celebrado

entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem

como a executar o serviço adjudicado e homologado nos

termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação

deste Termo de Adjudicação e Homologação da

Concorrência n° 002/2024, no Diário Oficial do Município

e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para

fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54

da Lei nº 14.133/2021. Açailândia – MA, 15 de outubro de

2024.     Câmara Municipal de Açailândia/MA Sr. Feliberg

Melo Sousa RG nº 10165398-6 SSP/MA CPF nº

268.741.643-68 Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: 06nrs1gbwks20241015171043

Página 2/3

Terça, 15 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 902
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	COMUNICADO
	COMUNICADO               CONCORRÊNCIA N° 003/2024

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO               PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024       CONCORRÊNCIA N° 002/2024

		2024-10-16T01:10:00+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1